CÂMARA MUNICIPAL DESA PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE você

Indicação nº1228/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa,
subscrito conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima
Sra. Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Poder Executivo Municipal, e
extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, que seja
realizada operação tapa-buraco no cruzamento da Rua Belmonte com a Rua Chapecó,
ambas localizadas no bairro Cajupiranga. (Fotos em Anexo)

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo atender às reivindicações dos moradores e
condutores que trafegam diariamente pelas referidas vias. O cruzamento em questão encontra-
se com buracos de diversas proporções, comprometendo a segurança de pedestres, ciclistas e
motoristas, além de contribuir para a deterioração dos veículos e dificultar o tráfego,
especialmente em dias de chuva.

Diante disso, solicitamos que seja incluída na programação da Secretaria competente a
realização da operação tapa-buraco no local, visando melhorar as condições de tráfego,
garantir maior segurança viária e proporcionar mais qualidade de vida à população do bairro
Cajupiranga.

Esperando no atendimento do pleito, antecipadamente agradeço.
Plenário Dr. Mário Medeiros 11 de junho de 2025.

eonardo Lima da Costa
ereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169

HHIH WWww.parnamirim.rn.leg.bro o» m

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 26 | 06 19025
go fnnonds

Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE533 PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE vocÊ

ANEXO

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br